Ассоциация Саморегулируемая организации

Межрегиональное отраслевое объединение работодателей

«Гильдия строителей Северо-Кавказского федерального округа»

(Ассоциация СРО «ГС СКФО»)

 Протокол заседания Контрольного  комитета

 «20»  марта  2024 г.       №  05

 Председательствующий -  Абакаров Ибрагим Лулуевич

Секретарь – Алиева Валентина Дмитриевна

 Состав комитета:

1. Шерифов Ариф Сабирович – член Комитета,

2. Акаев Марат Запирович – член Комитета,

3. Алиева Валентина Дмитриевна -  член Комитета,

4. Алирзаев Бахтияр Алирзаевич – член Комитета

5. Муртазалиев Хаджимурад  Магомедович - член Комитета,

6. Моллаев Ильяс Болаевич - член Комитета,

7. Меджидов Муслим Сайпудинович- член Комитета

8. Мухуров Гумет Багаудинович- член Комитета

Отсутствовали:  Акаев М.З.

Способ проведения голосования: открытый.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Рассмотрение материалов  по  организациям, которым был дан срок устранения замечаний

до 29.12.2023г.:

 ООО "ПРОЕКТ-СТРОЙ" ИНН:0550007560; УСТРАНИЛИ

ООО "Инжинирингово-строительная компания "СТРОЙИНВЕСТКАПИТАЛ;

ИНН: 0550007306 ; (один специалист заявленный в НРС);

ООО "Новый город" ИНН: 0550007218;

ООО «Стройконсалтинг» ИНН: 0560040013

2. Устранение замечаний, выявленных в ходе плановых  документарных   проверок, в

части отсутствия минимально необходимого  количества  специалистов  по

организации строительства, включенных в НРС,  в отношении:

ООО  "Альянсспецстрой" ИНН: 0513003254; (один специалист заявленный в НРС);

ООО Строительная компания "ЭРА" ИНН: 0572009113;(один специалист заявленный в

НРС);

ООО « Геосервис» ИНН: 0533013941;(один специалист заявленный в НРС);

3. Рассмотрение материалов  по  организациям, в части отсутствия минимально

необходимого  количества  специалистов  по организации строительства,

включенных в НРС,  у которых специалисты по организации строительства

подали заявления об увольнении:

 ООО "Эльбрус" ИНН: 0544001634; (один специалист заявленный в НРС);

ООО «ВЕКТОР»  ИНН: 0554007138; (один специалист заявленный в НРС);

ООО " "ЭлитСтройГруп"" ИНН: 0529216667; один специалист, по организации

строительства,  заявленный в НРС);

ООО «ЮДАС»  ИНН: 0523004592, (один специалист заявленный в НРС);

4. Превышение уровня ответственности :

ООО «Аверон» ИНН : 0572013991;

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

Слушали:

   Члена Контрольного комитета Алиеву В.Д. которая доложила, что в установленный

Контрольным комитетом срок  до 29.02.2024г.организации:

ООО "ПРОЕКТ-СТРОЙ" ИНН:0550007560; –замечания устранены.

ООО "Новый город" ИНН: 0550007218; - замечания устранены.

ООО "Инжинирингово-строительная компания "СТРОЙИНВЕСТКАПИТАЛ;

ИНН: 0550007306 ;- замечания устранены.

ООО «Стройконсалтинг» ИНН: 0560040013; замечания не устранены,

РЕШИЛИ:

.За отсутствие минимального количества  специалистов  по организации строительства,

включенных в НРС:

1. передать в Дисциплинарную комиссию для принятия мер дисциплинарного

воздействия в отношении организации:

ООО «Стройконсалтинг» ИНН: 0560040013;

2. материалы по организациям передать в АПУ для приобщения к делу:

ООО "ПРОЕКТ-СТРОЙ" ИНН:0550007560;

ООО "Новый город" ИНН: 0550007218;

ООО "Инжинирингово-строительная компания "СТРОЙИНВЕСТКАПИТАЛ;

ИНН: 0550007306 ;

  «за» - 8 голосов  «против» - 0 голосов, «воздержалось» -0 голосов.

  Решение принято.

ПО ВТОРОМУ   ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

Слушали:

   Члена Контрольного комитета  Алиеву В.Д., которая представила на рассмотрение

организации, которые не устранили в срок замечания, выявленные в ходе плановой

документарной   проверки,  в части отсутствия  минимально необходимого количества

специалистов по организации строительства, включенных в НРС,  и на момент проверки не

имела меры дисциплинарного воздействия:

 ООО  "Альянсспецстрой" ИНН: 0513003254; (один специалист заявленный в НРС);

Руководители данной организации на заседания КК не явились  и причину не устранения

замечаний не объяснили

 ООО Строительная компания "ЭРА" ИНН: 0572009113; До заседания Контрольного

комитета организация приняла в штат второго специалиста по организации строительства.

Замечания устранены.
 ООО « Геосервис» ИНН: 0533013941; (один специалист заявленный в НРС);  Специалист

по организации строительства Зайналбеков Джанакай Тубатулаевич написал заявление, о том

что он работает в данной организации, но документы представлены не в полном объеме.

РЕШИЛИ:

.За отсутствие минимального количества  специалистов  по организации строительства,

включенных в НРС:

1. передать в Дисциплинарную комиссию для принятия мер дисциплинарного

воздействия в отношении организаций:

   ООО  "Альянсспецстрой" ИНН: 0513003254; (один специалист заявленный в НРС);

2. материалы по организации ООО Строительная компания "ЭРА" ИНН: 0572009113;

передать в АПУ для приобщения к делу:

3. Продлить срок устранения замечаний ООО « Геосервис» ИНН: 0533013941;

до 30.04.2024г.

 «за» -8 голосов  «против» - 0 голосов, «воздержалось» -0 голосов.

  Решение принято.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

Слушали:

     Члена Контрольного комитета Алиеву В.Д. , которая  доложила, что специалисты  ОКК

и СДО  проанализировали  поступившую информацию в виде заявлений от специалистов по

организации строительства, которые по той или иной причине  перешли работать в другую

организацию или уволились, и  что данные организации не имеют в своем штате минимально

необходимое количество   соответствующих специалистов.

    В адрес организаций были направлены письма,  о  принятии срочных мер  по

зачислению в штат не менее двух специалистов по организации строительства,  был дан срок

устранения замечаний.

         После окончания срока была  проведена  внеплановая документарная проверка,

которая выявила:

ООО «ВЕКТОР»  ИНН: 0554007138 представители организации на заседание Контрольного

комитета не явились.

  Представители организаций :

ООО "Эльбрус" ИНН: 0544001634;, ООО «Юдас», ООО " "ЭлитСтройГруп"" ИНН: 0529216667;

Заверили членов КК, о том, что ведутся работы по подбору специалистов по организации

строительства.

 РЕШИЛИ:

1. Передать в Дисциплинарную комиссию для принятия мер дисциплинарного

воздействия в отношении организации:

ООО «ВЕКТОР»  ИНН: 0554007138;-

2. Продлить срок устранения замечаний до 30.04.2024г.

ООО "Эльбрус" ИНН: 0544001634;, ООО «ЮДАС»  ИНН: 0523004592,

ООО " "ЭлитСтройГруп"" ИНН: 0529216667;

      «за» 8 голосов  «против» - 0 голосов, «воздержалось» -0 голосов.

  Решение принято.

ПО ЧЕТВЕРТОМУ  ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

Слушали:

Члена Контрольного комитета Шерифова А.С.

 Организация ООО "АВЕРОН "ИНН:  0572013991   в 2023году заключила следующие

контракты:

• Выполнение работ по капитальному ремонту здания муниципального казенного

общеобразовательного учреждения Новоаннинская средняя школа № 4 Новоаннинского

муниципального района Волгоградской области по адресу: Волгоградская область,

Новоаннинский район, г. Новоаннинский, ул. Ленина, д.44. Сумма контракта -84 267 113.88 руб.

• Капитальный ремонт здания Муниципального казенного общеобразовательного учреждения

средней школы №1 г.Серафимовича Волгоградской области, по адресу: г. Серафимович, ул.

Пролетарская д. № 7. . Сумма контракта -75 154 525.75 руб.

• Выполнение работ по капитальному ремонту здания Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Новониколаевская средняя школа №1 им.А.Н. Левченко»

Новониколаевского муниципального района Волгоградской области, расположенного по адресу:

403901, Волгоградская область, р.п. Новониколаевский, ул. Народная, 20. Сумма контракта - 54

780 980.01 руб.

Общая сумма заключенных контрактов  составляет -214 202 619.64 руб., что превышает

заявленный организацией первый уровень ответственности ( до 90,0 млн. рублей).

 В адрес организации было направлено письмо за № 3.4-5/996 от 20.12.2023г  от   о

необходимости повышения   соответствующего уровня ответственности  до 500млн. руб.

 ( второй уровень) и оплаты    в   КФ ОДО .

  Руководитель организации Карагишиев Рамазан Магомедович попросил дать срок

устранения замечания в связи с финансовыми трудностями.

РЕШИЛИ:

1. Продлить срок устранения замечаний до 30.04.2024г.

 ООО "АВЕРОН "ИНН:  0572013991

«за» -8 голосов  «против» - 0 голосов, «воздержалось» -0 голосов.

  Решение принято.

Председательствующий

Секретарь

    _______________

_______________

Абакаров И.Л.

Алиева В.Д.